[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

государственный регистрационный номер

RU703020002015002 от 21.08.2015

 (Опубликован в газете «В краю кедровом» от 10.09.2015 №36)
	03.08.2015

	№ 52

Томская область

г.Кедровый

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Кедровый» в соответствие требованиям федерального законодательства

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 25 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«25) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

2) в пункте 26 части 2 статьи 8 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

3) часть 2 статьи 8 дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты – плана территории.»;

4) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.»;

5) в пункте 7.1 части 1 статьи 9 после слов «округа,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа,»;

6) пункт 9.1 части 1 статьи 9 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

7) пункт 4 статью 20 дополнить словами «в соответствии с законом Томской области.»;
8) статью 24 дополнить пунктом 7.1.1:
«7.1.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы городского округа об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
9) часть 4 статьи 25 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

10) часть 4 статьи 25 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) организует в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты – плана территории.»;

11) часть 7.1. статьи 28 дополнить после слов «по гражданскому» словом «, административному»;

12) часть 1 статьи 30.1 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяется положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ОЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункт 11 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 15 сентября 2015 года. Подпункт 1 пункта 1, подпункт 9 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2016 года.
	Председатель Думы города Кедрового

С.Н. Ковалев
	Мэр  города Кедрового

Н.А. Соловьева

1
2